
Označení Smlouvy: [CEN/10,1/600/2020]

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen "Smlouva”) uzavřená dle § 2586 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí těmito smluvními stranami:

GENIA, česká Informační agentura životního prostředí 
státní příspěvková organizace
se sídlem: Vršovická 1442/65,100 00 Praha 10 - Vršovice,
100:45249130
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu^HHHHHB

jednající: Mgr, Miroslav Havránek, ředitel
kontaktní osoba: Ing, Martina Polčáková

(dále Jen „GENIA“ nebo „Objednatel“)

a

Ing, Jan Nepimach
se sídlem: Dlážděná 167, 252 09 Hradlštko pod Medníkem
IČO: 72714131
bankovní spojení: MBANK
číslo účtuOHHHHHHHHB
jednající: Ing. JanNepimach

(dále Jen „Zhotovitel“)

' 1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
1.1, Předmětem této Smlouvy Je závazek zhotovitele provést dílo vymezené v odstavci 1,2, této Smlouvy 

. a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

1.2, Rozsah díla je stanoven následovně: Revize zadávací dokumentace na provoz ISPOP a ENVIHELP, 
včetně související dokumentace (OHA, ID aj,); dále jen „Dílo",

1.3, Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za vytvoření Díla.

2, TRVÁNI SMLOUVY
2,1, Zhotovitel je povinen započít s realizaci Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, 

nejpozději však do 3 kalendářních dnů, Zhotovitel Je povinen dokončit a předat domluvené podklady 
nejpozději do 30.4.2020.

i



Označení Smlouvy: [CEN/10.1/600/2020]

2.2, Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

a) v případě neplnění povinností zhotovitele podle této Smlouvy, pokud zhotovitel nesjedná nápravu 
ani do 5 dnů od doručení písemné výzvy objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní 
povinnosti;

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti zhotovitele hrozí nebo vzniká objednateli škoda a 
zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) bez 
zbytečného odkladu;

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících objednatele k odstoupení od této Smlouvy, ’

3, DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Smluvní strany se mohou dohodnout na průběžném předávání Díla, kdy jeho Jednotlivé části budou 

předány zhotovitelem a odsouhlaseny objednatelem, Doba předáni poslední části Díla však nesmí 
překročit dobu uvedenou v objednávce Díla,

3.2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy nebylo jakkoli 
poškozováno dobré jméno objednatele.

3.3. Zhotovitel se při plnění předmětu Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní
předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že činností dle 
této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob. - .>

3.4. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny, které mu budou průběžně udělovány Objednatelem v souladu
s touto Smlouvou, ledaže jsou takové pokyny v rozporu se zákonem nebo nevhodné; v takovém 
případě je Zhotovitel povinen na jejich nezákonnost či nevhodnost objednatele neprodleně písemně 
upozornit, Zhotovitel Je povinen se řídit nevhodnými pokyny objednatele pouze v případě, že 
objednatel, na takových pokynech i přes písemné upozorněni zhotovitele na jejich nevhodnost trvá; 
v takovém případě Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s realizací pokynů 
Objednatele, na jejichž nevhodnost objednatele upozornil, ■

3.5. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění plnění 
předmětu této Smlouvy a plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem 
je zhotovitel povinen na základě předchozí výzvy poskytnout objednateli veškerou požadovanou 
součinnost, a to zejména poskytnout objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně 2 pracovní dny) 
požadované výstupy, poskytnout požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze 
strany objednatele nesmí dojít k nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů zhotovitele,

4, CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1, Celková cena za celý předmět plnění v rozsahu této Smlouvy Je sjednána ve výši 50.000,- Kč bez 
DPH, Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy, Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu 

2



Označení Smlouvy: [CEN/10.1/600/2020]

české měny vůči zahraničním měnám čl jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny 
nebo cla. Celková Cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH,

4.2. Veškeré náklady zhotovitele na plněni této Smlouvy jsou zahrnuty v ceně dle článku 6.1 této 
Smlouvy. Cena je pevná a konečná.

4.3. Objednatel bude hradit cenu v české měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na základě faktur 
vystavených Zhotovitelem. Splatnost faktur činí patnáct (15) dnů ode dne prokazatelného doručení 
objednateli. Faktury vystavené Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.4. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí 
nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zpět zhotoviteli, 
Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až ode 
dne prokazatelného doručení opravené či doplněné faktury objednateli, Označení Objednatele ve 
faktuře bude následující: GENIA, Česká Informační agentura životního prostředí, Vršovická 
1442/65,10000 Praha 10-Vršovice, 10:45249130. Na tuto adresu bude Zhotovitel zasílat rovněž 
veškeré faktury.

4.5. Překročení ceny Je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb
daně z přidané hodnoty, V takovém případě bude cena upravena podle sazeb daně z přidané 
hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. Překročení ceny v jiných případech je 
nepřípustné. ’

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem,

5.2. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy,

5.3. Jestliže kterákoliv ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednáni 
nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení

* nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude 
pro každý jednotlivý případ vyjádřeno, písemně.. .

5.4. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními sfranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v 
přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České 
republiky,

3



Označení Smlouvy: [CEN/10.1/600/2020]

5.5. Zhotovitel se jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole. 
Dodavatel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci, a to v souladu s 
příslušnými právními předpisy,

5.6. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či 
rozhodnutí správního, daňového Či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být 
důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na 
schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči 
němu zahájeno a že ani nehrozí zahájení takového řízení.

5.7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění včetně Ceny a
veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění Smlouvy 
vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. .

5.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění dle odst. 5.7. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění této 
Smlouvy provede Objednatel.

5.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis.

5.10. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5.11. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemné formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami,

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a 
svobodné vůle připojují níže své podpisy

V Praze dne 25, února 2020

4


